partium studio animiue impia leuitate, in singulis artis historiae partibus amplius tractandis illustrandisque serio versatur, symbolasque ad augendam hanc scientiam (quam e principibus Medicinae partibus dicerem) conferre studet. Cuius quidem laboris eo maior, opinor, erit opportunitas, eoque maior vtilitas et gratia, quo parciор sparsus est numerus institutionum historiae medicae praestantiorum *), et quo maior superest messis rerum indagandarum et enarrandarum; siquidem vel optimi historiae medicae scriptores, consummata sua opera huc facientia nondum ex aſſe satisfacere pragmaticae enarrationis finibus legibusque, aequē ac ipsorum desiderio, ingenuē profitentes, de vtilitate et vero necessitate diligentius vberiusque pertractandarum et colligendarum singularum materierum capitumque, et quasi caementorum sedulo congregendorum, quibus demum rite adaptatis aedificium firmum solidumque exſtruatur, conueniunt. Quo quidem consilio ipſe haud plane irritum nec intempestiuum opus moliturum esse putauī, vbi ad partem quandam historiae medicae, ſeuerioribus curis inprimis dignam, vltterius fusiisque, quam a scriptoribus vniuersae illius scientiae fieri potuit, inuestigandam atque pro viribus illustrandam accederem. Quem autem ad finem vt iam neurologiae historiam elige-

*) Cuius quidem sat bene scriptorum institutionum inopiae, praeteritis praesertim temporibus, varias causas egregie exposuit Ill. ACKERMANN, vir de historia med. longe meritissimus, in *Praefat. ad Institut. Histor. Med.* Norimb. 1792.

eligerem, eo validius lubentiusque me commotum sensi, quo maior doctrinae de nerorum fabrica et functione vis sit atque momentum in Medicina pariter ac in ipsius historia, quoue celebratius hisce praesertim diebus illius studium, quo itaque maiorem fructum atque voluptatem hos vel illos ex originis factorumque, quae nerorum cognitionis anatomicae et physiologicae hucusque fuerunt, consideratione capturos esse, haud forte inepte existimem. Neque aliud quidquam habeo, quod me iure aliquo a tali labore suscipiendo deterrire possit, nisi difficultates, quibus premitur, haud exigua, ratione praesertim habita immensa scriptorum farraginis, huc spectantium, et qua fieri potest *angustia* euoluendorum; illis accidente haud exiguo metu, ne operis concinnatio virium mearum doctrinaeque qualiscunque modulum superet, aequique lectoris frustret, si quae fuerit, exspectationem. Primi tamen speciminis loco plagulas hasce in lucem emittere apud me constitui, eum in finem, ut iustorum arbitrorum censura experta, num integra neurologiae historia ad nostra usque tempora hunc fere in modum elaborata, futuroque tempore singulari libello concinnanda, haud prorsus displicerem viris eruditis, edocerer. Argumenti ipsius tractandi ea erit ratio, ut primum quae fuerint auctorum inuenta dictaque *anatomica* de neruis, eorumque principio, cerebro, memoratu digna, ordine exponam, iisque quae ex *physiologicis* de nerorum functione et usu doctrinis insigniora scituque in primis necessaria sunt, parciori licet manu (quum *plenior* physiologiae nerorum consideratio ex-